

Informazione Regolamentata n. 0205-19-2024

Data/Ora Inizio Diffusione 7 Agosto 2024 14:57:54

**Euronext Milan** 

Societa': PININFARINA

Identificativo Informazione

Regolamentata

194522

Utenza - Referente : PININFARINAN03 - Luciani

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 7 Agosto 2024 14:57:54

Data/Ora Inizio Diffusione : 7 Agosto 2024 14:57:54

Oggetto : Consiglio di Amministrazione della Pininfarina S.

p.A. - Nomine

# Testo del comunicato

In allegato il Comunicato relativo a quanto in oggetto.





\_ COMUNICATO STAMPA

### CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI PININFARINA S.p.A.

### CONFERMATI LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E L'AMMINISTRATORE DELEGATO

# NOMINA DEL COMITATO PER IL CONTROLLO SULLA GESTIONE

Cambiano, 7 agosto 2024 – Il Consiglio di Amministrazione della Pininfarina S.p.A., riunitosi in data odierna a seguito dell'Assemblea degli Azionisti tenutasi il 1° agosto 2024, che ha nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione, ha valutato, tra l'altro, la sussistenza dei requisiti di indipendenza ai sensi degli artt. 147-ter, comma 4, e 148, comma 3, del D.Lgs. 58/1998 e dell'art. 2 del Codice di Corporate Governance adottato dal Comitato per la Corporate Governance in capo ai Consiglieri Lucia Morselli, Pamela Morassi, Manuela Monica Danila Massari, Sara Dethridge, Massimo Miani e Salvatore Providenti, valutando quindi positivamente la composizione dell'organo amministrativo, composto in maggioranza (6 su 10) da amministratori indipendenti ai sensi della richiamata normativa.

I Consiglieri Lucia Morselli e Silvio Pietro Angori sono stati rispettivamente riconfermati quale Presidente del Consiglio di Amministrazione (senza incarichi esecutivi) e Amministratore Delegato (Chief Executive Officer); Silvio Pietro Angori è stato altresì nominato Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione.

Infine, alla luce dell'adozione del sistema di amministrazione e controllo c.d. "monistico" adottato dalla Società ai sensi degli articoli 2409-sexiesdecies e ss. del codice civile ed efficace a decorrere dal 2 agosto 2024, il Consiglio di Amministrazione, previa verifica del possesso dei requisiti di legge e di Statuto, ha nominato il Comitato per il Controllo sulla Gestione costituito da n. 3 (tre) componenti, in carica per il triennio 2024-2026, nelle persone di Salvatore Providenti, quale Presidente, Massimo Miani e Manuela Monica Danila Massari.

## Contatti:

#### Pininfarina:

Francesco Fiordelisi, Investor Relations e Responsabile Comunicazione Corporate e Prodotto, tel. 335.7262530, f.fiordelisi@pininfarina.it

#### Carolina Mailander Comunicazione:

Carolina Mailander, carolina.mailander@cmailander.it Stella Casazza, tel. 349.3579552, stella.casazza@cmailander.it Fine Comunicato n.0205-19-2024

Numero di Pagine: 3